
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 498 DEL  31-12-2019

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL. RELATIVAMENTE

PAROLE. EVENTI DEL 01, 04 E 06 GENNAIO 2020

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/05/2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127 del
25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai comuni inseriti nel cratere
sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle iniziative da svolgere in collaborazione con
gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio e nel quale Avviso rettificato gli eventi
devono essere compresi dal 01.08.2019 al 31.03.2020;
VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 97/2019 con la quale il Comune di Antrodoco, capofila
in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per il progetto
denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione – Relativamente parole" pari ad €
46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;
IN ATTESA di formale assegnazione del contributo da parte della Regione Lazio, a seguito della
determinazione G13262 del 04.10.2019 con la quale la veniva assegnato ai Comuni di Borgo
Velino e di Antrodoco l’importo complessivo di € 46.000,00, corrispondente a quanto richiesto con
la sopra citata deliberazione di G.M. 97/2019;
PRESO ATTO del crono programma di cui alla citata deliberazione di Giunta Municipale n. 97 del
19.7.2019;
CONSIDERATO che per i giorni 01, 04 e 06 gennaio 2020 sono previsti eventi ed in particolare: il
concerto dell’Ass. cult. SCHOLA CANTORUM, lo spettacolo di MU.TRA.BA.-Albero di Canto e
lo spettacolo “Mammalucco Opera Pop” di SMARTit presso il Teatro Sant’Agostino per un
importo complessivo di € 2.120,00;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.3.2019;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice Identificativo
Gara) che  per detta fornitura è: CIG Z132981899;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA



per quanto espresso in narrativa
di impegnare l’importo complessivo di € 2.120,00 (€ 2.000,00+ IVA € 120,00) come
meglio di seguito specificato:

€ 400,00 in favore dell’Ass.Cult. SCHOLA CANTORUM ANTRODOCO – Sede Legale Via
Cutilia, 64, 02013 Antrodoco (RI) – C.F. 90057610579 – Presidente Minelli Franco –
IBAN:IT98F0306973480100000000223 la realizzazione del concerto del giorno 01.1.2020;
€ 400,00 in favore di MU.TRA.BA. - Albero di Canto – Via della Mentuccia, 12 – 02013
Antrodoco (RI)  - C.F. 90049630578 Presidente Patrizia Fabbi, la realizzazione dello spettacolo del
giorno 04.01.2020;
€ 1.320,00 (€ 1.200,00+€ 120,00) in favore della SMARTIT Soc. Coop.  – Via Casoretto, 41/A –
Milano (MI) – 20131 – Legale Rappresentante Donato Nubile – C.F./P.IVA 08394320967 –
IBAN:IT53B0335901600100000156424 la realizzazione dello spettacolo “Mammalucco Opera
Pop”;
di imputare il suddetto importo complessivo di € 2.120,00 (€ 2.000,00+ IVA € 120,00) sul cap.
1051/1 Codice di Bilancio  05.02-1.03.02.99.999 g.c. anno 2020

di provvedere con successivo atto alla liquidazione del suddetto importo a seguito della
presentazione di regolare documentazione contabile;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     01-04-2020     R.A. n°  279

IL MESSO COMUNALE
F.to

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.498 del 31-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ANTRODOCO, 01-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 01-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.498 del 31-12-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


